mittere. Acceptis litteris, & agnitis à manu Lamprini, Selimus rogavit ex Tamuliâ, Ecquæ ipsi necessitudo intercederet cum Lamprino? Non alia, ipsa respondit, quàm sororis cum fratre, neque enim diffiteri possum, fratrem illum esse meum, quo audito, duplici ex capite dolere cœpit Selimus, quod & perperam fidem improbissimo sursurroni adhibuisset, & interim fidelis ministri officiositate excidisset: cumque nihil non industriæ adhibuisset, vt domum reconcilaret, frustra tum fuit. Vbi autem nequijt id homini persuadere, admirabili in barbaro vrbantate, & donis coluit multis. Et verò non perfunctoriè est cohortatus, vt quam sibi integritatem, & fidem præstitisset, eam, cuicumque tandem domino operam addiceret, præstare neu omitteret. Post paucos menses, cum mortuus esset Selimus, Tamuliam magnarum opum reliquit hæredem, quæ pertæsa Mahometanismi, & cupida Christianismi, de eo certiozem fecit fratrem, maximopere obtestata, vt se conueniret, & ad suos abduceret. Hic, impetrato ab Solimanno Selimi successore commeatu, Constantinopolim veniens in patriam auexit sororem, quæ temporalium rerum

Q

rum

rum satur Monacham induit, & quarum
 Domina erat diuitiarum, fratri transcripsit,
 qui lautè ipsi necessaria, & socijs Virgini-
 bus subministravit, vt cœnobium reddere-
 tur sanè opulentum. Atque ita malignus,
 ingratusq; calumniator miserè periit, Lam-
 prinus seruitute exemptus abdicauit se su-
 perstitione, liberauit sororem, & cum ea in
 Orthodoxa religione multo dehinc tempo-
 re felicissimè prouixit. Huc vsque Ioannes
 Baptista Giraldus: quæ si ad suprâ memo-
 ratae historiæ imitationem à calcaria ad ca-
 neas bestiarum tracta sunt, & Poëtice nar-
 rantur; tamen ingenium calumniæ, pœ-
 namq; talionis ad vitium depingunt: quod
 vitium nullis satis vel historijs, vel fabulis
 potest castigari. Nunc ad ignis elementum
 reuertamur, vt ijdem vrantur magis, qui
 calumniantur.

§. VII.

*S. Ignatio Loyola ignem imprecantes, vel mi-
 nitantes, quali igne puniti?*

Nicol.
 Orland.
 in hist.
 Soc. IESV
 t. 1. lib. 1.
 n. 58.

Compluti Ioannes Lucena pius sacer-
 dos dum, comite Ignatio Societatis IESV
 authore, stipem corrogat, homo nobilis, v-
 troque conspecto, & cognito ex Lucena, quem
 in usum eleemosynæ cogeretur; reprehendens

etiam

eum, quod id hominum genus foueret; graui
 cum stomacho, elata voce, & multis audien-
 tibus, Male ego incendio peream, inquit, nisi
 iste (Ignatium demonstrabat) meretur incen-
 dium. Dictum, factum. Nuntius eodem die
 perfertur, natum Carolo Quinto Casari filium
 (is fuit Philippus postea rex Hispaniarum,
 appellatione ea secundus) cuius natalem dum
 tota Hispania, pro seque, priuatim, ac publice
 Complutenses de more festis ignibus gratulan-
 tur; ille quem dixi nobilis adium suarum tur-
 riconsensa, ibique illapsa forte scintilla in pyrium
 puluerem, quem ad illam celebritatem multum
 subuexerat, miserrimo incendio conflagrauit,
 conditionem fideliter implens, quam sibi tulerat,
 si mentiretur: eodemque se & mentitum igne de-
 monstrans, & temerarij mendacij poenas exol-
 uens. Ille achrymanit ad funestum casum Igna-
 tius. Et certe, inquit, me enim uero perinuito,
 hunc sibi exitum ipse optauit; ac cecidit. Quam
 autem eo inuito illa ignis talio nobilem
 corripuerit, intelligi potest ex alio facto,
 quo, pro igne sibi suisque socijs parando, lon-
 ge alium reprecatus est ignem. Roma anno
 1546. Religiosus quidam eruditus, ex amico ini-
 micus factus, inuidia extimulante, grauiter in
 Ignatium exarsit: qui etiam iactare cepit, om-